电力对所属资产进行了筛选，认为在

2012、2013 年可以分批启动注入内蒙华电

的资产内容包括：北方电力持有的神华北

电胜利能源有限公司、内蒙古集通铁路(集

团)有限责任公司、内蒙古蒙达发电有限责

任公司的股权，以及北方电力拥有的丰镇

发电厂 5、6#机组和北方电力控制的高头

窑、铧尖、吴四圪堵等煤矿项目资产。并

要求公司对上述项目进行调研后，根据项

目的具体情况制定具体方案，报北方电力

研究同意并经各项目相关股东方同意后，

再行组织实施。”

 是 是

内蒙古蒙电华能热电股份有限公司 2012 年年度报告

 32

九、 聘任、解聘会计师事务所情况

单位：万元 币种：人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 原聘任 现聘任

境内会计师事务所名称 北京中证天通会计师事务所有限公司 北京中证天通会计师事务所有限公司

境内会计师事务所报酬  116

境内会计师事务所审计年限 2 2

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所 北京中证天通会计师事务所有限公司 32

保荐人 招商证券股份有限公司 800

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控

制人、收购人处罚及整改情况

报告期不存在公司及董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实

际控制人、收购人处罚及整改情况。

十一、 其他重大事项的说明

为了进一步提升公司盈利能力，实现公司利益、社会资源利用最大化和持续良性

发展，公司将持有的蒙华海电公司 9%的股权通过进场交易的方式转让给了内蒙古

乌海化工股份有限公司，本次股权转让以蒙华海电公司进行评估后的资产评估报告

的结果为转让挂牌基础价格，通过重庆联合产权交易所进行交易并确定股权受让人。

转让价格 5182.875 万元,该股权重组进场交易事项已于 2013 年 2 月下旬完成。 本次

股权转让事宜已经公司第七届董事会第十一次会议、第七届监事会第九次会议审议

通过，详见公司 2012 年 12 月 21 日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》

临 2012-021、临 2012-022 号公告及公司 2012 年 12 月 25 日在《中国证券报》、《上

海证券报》、《证券时报》临 2012-023 号公告。

内蒙古蒙电华能热电股份有限公司 2012 年年度报告

 33

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

（一） 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 1,408,284,707 71.08 600,000,000   600,000,000 2,008,284,707 77.80

1、国家持股

2、国有法人持股 1,408,284,707 71.08   1,408,284,707 54.56

3、其他内资持股   600,000,000   600,000,000 600,000,000 23.24

其中： 境内非国有

法人持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通

股份
572,935,293 28.92   572,935,293 22.20

1、人民币普通股 572,935,293 28.92   572,935,293 22.20

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,981,220,000 100.00 600,000,000   600,000,000 2,581,220,000 100.00

2、 股份变动情况说明

公司非公开发行股票方案于 2011 年 10 月 26 日取得中国证监会核准文件。2012

年 3 月 8 日，公司以 7.76 元/股的发行价格向包括博时基金、南方电网等十名投资

者非公开发行 6 亿股 A 股股票，募集资金总额 46.56 亿元。3 月 13 日，信永中和会

计师事务所有限责任公司以 XYZH/2011A1049-1 号《申购资金到位验资报告》验证，

在规定时间内 10 家参与公司本次非公开发行的发行对象均缴纳了认购款项；3 月 14

日，信永中和会计师事务所有限公司出具 XYZH/2011A1049-2 号《验资报告》，验

证上述资金全部计入公司帐内；3 月 19 日，新增股份登记完成，3 月 21 日，公司发

布股份变动公告。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

由于 2012 年 3 月公司完成了非公开发行股票事宜，2012 年公司股本比 2011 年

增加 6 亿股，因此 2012 年每股收益、每股净资产的增幅均小于 2012 年归属于上市

内蒙古蒙电华能热电股份有限公司 2012 年年度报告

 34

公司股东的净利润的增幅。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

公司 2012 年非公开发行的股份，自公司发行完成之日起十二个月内不得转让。

（二） 限售股份变动情况

单位：股

股东名称 年初限售股数

本年解

除限售

股数

本年增加限

售股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

北方联合电力

有限责任公司
1,408,284,707 0 0 1,408,284,707

股权分置改革时北方联合电力

有限责任公司承诺：其所持有的

本公司原非流通股股份，自股权

分置改革方案实施之日起的 24

个月之内不上市交易或者转让；

在上述承诺期满后，通过证券交

易所挂牌交易出售股份数量占